
CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO 

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del  
Régimen  Local,  y  los  acuerdos  adoptados  por  el  Pleno  en  relación  al  régimen  de 
celebración de las sesiones. 

La Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la siguiente sesión Ordinaria del Pleno: 

Día:   26/02/2026
Hora: 08:30 horas
Lugar: Salón de Actos de la Policía Local

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta  Presidencia  con la antelación 
necesaria.  A partir  de  esta  fecha,  tendrá  a  su  disposición  los  expedientes  y  cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión

ORDEN DEL DÍA

1.    Expediente 1732383N: Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.   
(Pleno 29 de enero de 2026). 

PARTE RESOLUTIVA

2.  Expediente  1716904P:  Adhesión  a  la  Asociación  Española  de  Fiestas  y 
Recreaciones Históricas (AEFRH) 

3.  Expediente 1754739N: Expediente nº 2/26 de Reconocimiento extrajudicial de 
créditos. 

4. Expediente 1536974M: Modificación nº 5 Relación de Puestos de Trabajo (RPT). 

5. Expediente 1464573E: Aprobación del límite de gasto no financiero 2026 (techo 
de gasto). 

6.  Expediente 1588776J: Aprobación Presupuesto General del M.I. Ayuntamiento 
de Villena 2026 

7. Expediente 1757912W: Propuesta de los grupos Verdes de Europa y Socialista 
para "Garantizar la atención digna y la mejora de las condiciones laborales en la 
Residencia Peña Rubia de Villena" 

8. Despachos extraordinarios.

PARTE INFORMATIVA Y DE CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE OTROS ÓRGANOS

9.  Expediente 1720184W: Propuesta del  grupo Mixto (VOX) sobre "Detección y 
Prevención del Bullying en Villena". 

10.    Expediente 1757626Y: Propuesta del grupo Mixto (VOX) sobre "Traslado de   
información de las alegaciones en las mesas de negociación"  .  

 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

SECRETARÍA DEL PLENO Y JUNTA DE PORTAVOCES

Expediente 1757663ZNIF: P0314000A

Resolución Nº 455 de 23/02/2026 "Decreto convocatoria pleno 26 febrero 2026" - SEGRA 978086

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.villena.es/

Código Seguro de Verificación: PVCA AMUA HY2T CJD3 9HAJAYUNTAMIENTO DE VILLENA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 V
ille

na
FU

LG
EN

CI
O 

JO
SE

 C
ER

DA
N 

BA
RC

EL
O

23
/0

2/
20

26

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 V
ille

na
EN

CA
RN

AC
IO

N 
M

IA
LA

RE
T 

LA
HI

GU
ER

A
23

/0
2/

20
26

Pág. 1 de 2

https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1732383
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1732383
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1757626
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1757626
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1720184
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1720184
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1757912
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1757912
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1757912
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1588776
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1588776
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1464573
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1464573
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1536974
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1754739
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1754739
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1716904
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1716904
https://sede.villena.es/firma/infocsv.aspx?csv=PVCAAMUAHY2TCJD39HAJ
https://sede.villena.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32766506&csv=PVCAAMUAHY2TCJD39HAJ
https://sede.villena.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32767080&csv=PVCAAMUAHY2TCJD39HAJ


11.  Expediente  1757761K:  Propuesta  del  grupo  Partido  Popular  solicitando 
"Calendario de actuaciones en la modernización del Mercado Municipal". 

12.  Expediente 1757747Q: Propuesta del grupo Partido Popular sobre "La puesta 
en marcha efectiva del observatorio socioeconómico de Villena" 

13.  Expediente  1630835Z:  Dar  cuenta  de  la  modificación  de  delegaciones  de 
Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.

14.  Expediente 1464628F: Dar cuenta de la información sobre periodo medio de 
pago y morosidad del 4º trimestre de 2025. 

15.  Expediente  1735330F:  Dar  cuenta  de  expedientes  de  incorporaciones  de 
Remanentes de Crédito. Ejercicio 2026 

16. Dar cuenta de las resoluciones de órganos unipersonales de Ayuntamiento, 
Patronato  del  Conservatorio  Profesional  y  Banda  Municipal  de  Música  y  de  la 
Fundación José María Soler, desde la nº 166 de fecha 26 de enero de 2026 a la nº 
442 de fecha 21 de febrero de 2026.

17.- Ruegos y preguntas.

Villena, a fecha de la firma electrónica. 

 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

SECRETARÍA DEL PLENO Y JUNTA DE PORTAVOCES

Expediente 1757663ZNIF: P0314000A

Resolución Nº 455 de 23/02/2026 "Decreto convocatoria pleno 26 febrero 2026" - SEGRA 978086

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.villena.es/

Código Seguro de Verificación: PVCA AMUA HY2T CJD3 9HAJAYUNTAMIENTO DE VILLENA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 V
ille

na
FU

LG
EN

CI
O 

JO
SE

 C
ER

DA
N 

BA
RC

EL
O

23
/0

2/
20

26

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 V
ille

na
EN

CA
RN

AC
IO

N 
M

IA
LA

RE
T 

LA
HI

GU
ER

A
23

/0
2/

20
26

Pág. 2 de 2

https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1735330
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1735330
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1464628
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1464628
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1630835
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1630835
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1757747
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1757747
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1757761
https://sede.villena.es/segex/expediente.aspx?id=1757761
https://sede.villena.es/firma/infocsv.aspx?csv=PVCAAMUAHY2TCJD39HAJ
https://sede.villena.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32766506&csv=PVCAAMUAHY2TCJD39HAJ
https://sede.villena.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32767080&csv=PVCAAMUAHY2TCJD39HAJ

		2026-02-23T15:47:19+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.villena.es/ con CSV PVCAAMUAHY2TCJD39HAJ
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE VILLENA




